
UCHWAŁA NR 196/24 

KOMITETU MONITORUJĄCEGO REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY 

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 2014-2020 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian do Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e) oraz art. 49, w związku z art. 25a ust. 1b rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego 
wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego 
przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego  
i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. z dnia 
20.12.2013, L 347/320 z późn. zm.) oraz art. 14ka ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się propozycje zmian Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, stanowiące załącznik do uchwały.  

 
§ 2. Upoważnia się Zarząd Województwa Dolnośląskiego do wprowadzania zmian do 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 
wynikających z prowadzonych rozmów oraz negocjacji z Ministerstwem Funduszy i Polityki 
Regionalnej i Komisją Europejską.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zatwierdziła 
Magdalena Bednarska-Wajerowska 

Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich  
z upoważnienia 

Przewodniczącego KM RPO WD 
Pawła Gancarza 

Marszałka Województwa 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr 196/24 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian do 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 

 

W ramach nowelizacji rozporządzenia 1303/2013 (CPR), wprowadzonej rozporządzeniem (UE) nr 
2024/795 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie ustanowienia Platformy na rzecz Technologii 
Strategicznych dla Europy (STEP) oraz zmiany dyrektywy 2003/87/WE oraz rozporządzeń (UE) 
2021/1058, (UE) 2021/1056, (UE) 2021/1057, (UE) nr 1303/2013, (UE) nr 223/2014, (UE) 
2021/1060, (UE) 2021/523, (UE) 2021/695, (UE) 2021/697 i (UE) 2021/241 wprowadzono art. 
25a ust. 1b, zgodnie z którym Komisja Europejska może, na wiosek państwa członkowskiego, 
zastosować w roku obrachunkowym trwającym od 1 lipca 2023 r. do 30 czerwca 2024 
w rozliczeniach z państwem członkowskim stopę dofinansowania unijnego wynoszącą 100% dla 
jednej lub więcej osi priorytetowych programu (w chwili obecnej stopa dofinansowania UE 
w ramach RPO WD 2014-2020 dla większości Osi wynosi 85%, wyjątek stanowi Oś 12, na której 
stopa dofinansowania wynosi 100%). Warunkiem wdrożenia tego mechanizmu jest zmiana 
programu operacyjnego. Na zasadzie odstępstwa od art. 30 ust. 1 i 2 oraz art. 96 ust. 10 CPR 
zastosowanie stopy dofinansowania w wysokości 100% nie wymaga decyzji Komisji przyjmującej 
zmianę programu. Państwo członkowskie powiadamia Komisję o zmienionych tabelach 
finansowych po zatwierdzeniu ich przez komitet monitorujący. Stopa dofinansowania 
w wysokości 100% ma zastosowanie wyłącznie wtedy, gdy Komisja zostanie powiadomiona 
o zmianach w tabelach finansowych przed złożeniem ostatecznego wniosku o płatność okresową 
za ostatni rok obrachunkowy rozpoczynający się w dniu 1 lipca 2023 r. i kończący się w dniu 30 
czerwca 2024 r., zgodnie z art. 135 ust. 2 CPR. 

Powyższa zmiana przejściowo przyniesie wymierne korzyści finansowe w programie: określona 
kwota wydatków kwalifikowalnych certyfikowanych w roku obrachunkowym 2023/2024 do KE 
umożliwi wygenerowanie wyższych płatności okresowych (refundacji) ze strony KE, co zwiększy 
płynność budżetu środków europejskich. Podwyższenie poziomu dofinansowania unijnego ma 
charakter tymczasowy. Odnosi się wyłącznie do wszystkich wydatków zadeklarowanych do KE 
w ostatnim roku obrachunkowym. Regulacja art. 25a ust. 1b dotyczy jednakże wyłącznie relacji 
finansowych pomiędzy państwami członkowskimi, a Komisją Europejską i nie ma 
bezpośredniego przełożenia na poziom dofinansowania unijnego poszczególnych projektów.  

W związku z powyższym proponuje się podjęcie decyzji w sprawie zwiększenia dofinansowania 
do 100% w ramach wszystkich osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, dla których poziom dofinansowania jest niższy niż 
100% (osie 1-11 i 13) dla wydatków deklarowanych do KE w roku obrachunkowym 01.07.2023 r. 
– 30.06.2024 r. Przyjęcie takiego rozwiązania pozwoli na: 

• szybsze wykorzystanie alokacji UE dostępnej w programie, 

• przyśpieszenie zwrotu (refundacji) środków ze strony KE w roku obrachunkowym 
01.07.2023 r. – 30.06.2024 r. (zamiast 85% będzie to 100%). 


